BỘ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BNV-TTTT

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2020
V/v báo cáo thực hiện Quyết định

06/2008/QĐ-BNV và cung cấp thông

tin phục vụ xây dựng Đề án

Thẻ công chức điện tử

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy Ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị quyết 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một

số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-

2020 và chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2020,

Bộ Nội vụ được giao nhiệm vụ xây dựng và triển khai Đề án thẻ công chức điện

tử (Đề án).

Để có cơ sở xây dựng Đề án phù hợp với thực tiễn quá trình cải cách hành

chính, xây dựng Chính phủ điện tử/chính quyền điện tử, xây dựng đô thị thông

minh, chuyển đổi số mà các cơ quan, đơn vị đang tích cực tổ chức triển khai

thực hiện, Bộ Nội vụ đề nghị Quý đơn vị báo cáo và cung cấp thông tin, cụ thể

như sau:

1. Tình hình tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 06/2008/QĐ-BNV

ngày 22 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc quy định mẫu thẻ

và việc quản lý, sử dụng thẻ đối với cán bộ, công chức, viên chức:

- Tình hình chung;

- Số lượng thẻ đã cấp cho cán bộ, công chức, viên chức; tỷ lệ được cấp;

- Các mẫu thẻ: chất liệu, kích thước, thẻ mẫu (mặt trước, mặt sau gửi

kèm), các tính năng kỹ thuật của thẻ (nếu có), đơn vị in thẻ...

- Quy định về chế độ đeo thẻ; quy trình, thủ tục cấp thẻ tại cơ quan, đơn vị

(có văn bản quy định kèm theo);

- Kết quả thực hiện;

- Thuận lợi, khó khăn;

- Kiến nghị, đề xuất.

2. Nhu cầu quản lý, sử dụng, tích hợp, chia sẻ dữ liệu với Thẻ công chức

điện tử (theo mẫu phiếu gửi kèm).

2

Văn bản đề nghị gửi về Bộ Nội vụ (qua Trung tâm Thông tin - Bộ Nội vụ,

Số 8 Tôn Thất Thuyết, Hà Nội) trước ngày 5/5/2020 để Bộ Nội vụ tổng hợp.

Đầu mối liên hệ: Ông Đặng Mạnh Tùng, Trung tâm Thông tin, Bộ Nội vụ;

ĐT:0912179393, Email: dangmanhtung@moha.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ/Ban Tổ chức cán bộ các Bộ, ngành

Trung ương (để thực hiện);

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc

 Trung ương (để thực hiện);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Anh Tuấn;
- Lưu: VT, TTTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Anh Tuấn

		2020-04-26T23:09:47+0700
	Trần Anh Tuấn
	Bộ Nội vụ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-27T09:12:31+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-27T09:12:58+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-27T09:13:03+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-27T09:13:11+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!